

**Lucrari de instalatii de apa si
canalizare la Scoala Profesionala
or. Cimisia**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari**

Valoarea de deviz 92 469,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
I. Camin						
1	SA14D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 32 mm	m	16,00	41,66 10,80	666,50 172,80
2	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	16,00	36,26 9,90	580,16 158,40
3	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	16,00	48,45 9,30	775,23 148,80
4	RpCU05E I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	11,10 11,10	44,40 44,40
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 1"	buc	1,00	157,83 4,50	157,83 4,50
6	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	1,00	146,86 3,90	146,86 3,90
7	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"(Racord olandez 32-1")	buc	1,00	82,03 8,10	82,03 8,10



1	2	3	4	5	6	7
8	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Racord olandez 25-3/4")	buc	1,00	60,81 6,60	60,81 6,60
9	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	32,00	11,45 8,40	366,40 268,80
10	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	64,00	8,55 6,00	547,20 384,00
11	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	48,00	4,50 4,50	216,00 216,00
Total Camin						3 643,42
Incluziv salariu						1 416,30
2. Atelier de studii						
12	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	300,00	36,26 9,90	10 878,03 2 970,00
13	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	150,00	48,45 9,30	7 267,77 1 395,00
14	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de - 3/4"	buc	2,00	132,98 4,50	265,96 9,00
15	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc	1,00	100,38 3,90	100,38 3,90
16	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Racord olandez 25-3/4")	buc	2,00	60,81 6,60	121,62 13,20
17	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Racord olandez 25-1/2")	buc	1,00	57,93 4,80	57,93 4,80



1	2	3	4	5	6	7
18	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	750,00	8,55 6,00	6 412,50 4 500,00
19	IzH01A	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. pina la 1. inclusiv	m	450,00	1,78 1,20	801,34 540,00
20	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	8,00	864,94 55,50	6 919,48 444,00
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	8,00	389,50 49,50	3 116,00 396,00
22	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	16,00	27,80 4,50	444,72 72,00
23	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	36,00	34,50 34,50	1 242,00 1 242,00
24	RpCU06B	Executarea santurilor de pina la 10 cm adincime, in pereti din beton simplu de 10 x 10 cm	m	300,00	39,00 39,00	11 700,00 11 700,00
25	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	112,50	35,70 35,70	4 016,25 4 016,25
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	112,50	9,30 9,30	1 046,25 1 046,25
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de	m	120,00	41,14 9,60	4 936,80 1 152,00



1	2	3	4	5	6	7
		110 mm				
28	SF08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	30,00	30,57 7,50	917,10 225,00
29	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m	450,00	4,50 4,50	2 025,00 2 025,00
30	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava avind diametrul de pînă la 100 mm inclusiv	10 m	15,00	2,40 2,40	36,00 36,00

Total Atelier de studii

62 305,13

Incluziv salariu

31 790,40

Cheltuieli directe	lei	65 948,55
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	7 471,51
Transport	2,00 %	645,28
Total	100,00 %	74 065,34
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 481,31
Total	100,00 %	75 546,65
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 510,93
Total	100,00 %	77 057,58
TVA	20,00 %	15 411,52

Total deviz:

92 469,10

Intocmit



(director, Terzi A)

(nume, semnatura)

Verificat

(funcția, semnatura)

**Lucrari de instalatii de apa si
canalizare la Scoala Profesionala
or. Cimisia**

WinCmema2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari

Valoarea de deviz 92 469,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	47,00	30,00	1 410,00
2.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	18,00	30,00	540,00
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	311,56	30,00	9 346,80
4.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	175,70	30,00	5 271,00
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	168,75	30,00	5 062,50
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	40,88	30,00	1 226,40
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	345,00	30,00	10 350,00
Total manopera						33 206,70

Materiale:

1.	1111000100040	Izolatie	m	45,45	5,75	261,34
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,125	90,00	11,25
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	12,44	90,00	1 119,60
4.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,256	90,00	23,04
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,92	90,00	172,80
6.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,332	0,00	0,00
7.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,00	20,00	320,00
8.	2521216717050	Teava din material plastic	m	174,216	15,94	2 777,00
				322,32	21,53	6 939,55
				16,32	25,84	421,71
9.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	30,90	21,00	648,90
				123,60	28,00	3 460,80
10.	25231567138001	Racord olandez 32-1"	buc	1,00	68,53	68,53
11.	25231567138002	Racord olandez 25-3/4"	buc	3,00	49,89	149,67
12.	25231567138003	Racord olandez 25-1/2"	buc	1,00	49,89	49,89
13.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	19,92	5,00	99,60
14.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	73,04	5,00	365,20
15.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	97,94	5,00	489,70
16.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	19,92	5,00	99,60
17.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	316,00	0,00	0,00
				166,00	18,00	2 988,00
18.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	846,00	0,30	253,80
19.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2416	600,00	4 944,96



20.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	42,30	3,00	126,90
21.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 FI	buc	846,00	0,20	169,20
22.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	846,00	0,10	84,60
23.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,16	50,00	408,00
24.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	8,16	58,00	473,28
25.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	16,32	35,00	571,20
26.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	16,00	20,88	334,08
27.	2875274204000	Bratara fixare	buc	814,00	1,30	1 058,20
				32,00	1,80	57,60
28.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	2,00	124,25	248,50
				1,00	149,10	149,10
29.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,00	300,00	2 400,00
30.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,005	78,00	78,39
				1,005	124,25	124,87
31.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	2,01	18,00	36,18
32.	3220137315778	Decapant	kg	3,10	90,00	279,00
Total materiale de construcții						32 264,04

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	10,7224	5,00	53,61
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,24	5,00	1,20
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	84,60	5,00	423,00
Total utilaje de construcții						477,81

Total:

Cheltuieli directe	lei	65 948,55
Asigurari medicale si sociale	22,50 %	7 471,51
Transport	2,00 %	645,28
Total	100,00 %	74 065,34
Cheltuieli de regie	2,00 %	1 481,31
Total	100,00 %	75 546,65
Beneficiu de deviz	2,00 %	1 510,93
Total	100,00 %	77 057,58
TVA	20,00 %	15 411,52

Total deviz:

92 469,10

Intocmit



(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura) ..

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	90,00	1,80
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	90,00	0,54
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	0,00	0,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	5,00	0,10
4	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,10 11,10
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	30,00	9,60
5	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de -1"	buc			157,83 4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	149,10	149,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	90,00	1,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,88
6	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			146,86 3,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	30,00	3,90
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	124,25	124,87
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	18,00	18,09
7	IC30D	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1"(Racord olandez 32-1")	buc			82,03 8,10
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	30,00	8,10
	2523156713800 1	Racord olandez 32-1"	buc	1,0000	68,53	68,53
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	90,00	1,80
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	90,00	3,60
8	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Racord olandez 25-3/4")	buc			60,81 6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2523156713800 2	Racord olandez 25-3/4"	buc	1,0000	49,89	49,89
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	90,00	1,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,88
9	IC40B	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 1 1/4" - 2", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			11,45 8,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	30,00	8,40
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,80	1,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,30	0,30



1	2	3	4	5	6	7
		central, avind diametrul nominal de -3/4"				4,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	124,25	124,25
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	90,00	1,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,88
15	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/4"	buc			100,38 3,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	30,00	3,90
	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	78,00	78,39
	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,0000	18,00	18,09
16	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Racord olandez 25-3/4")	buc			60,81 6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2200	30,00	6,60
	2523156713800 2	Racord olandez 25-3/4"	buc	1,0000	49,89	49,89
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0160	90,00	1,44
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	90,00	2,88
17	IC30B	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 1/2" (Racord olandez 25-1/2")	buc			57,93 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1600	30,00	4,80
	2523156713800 3	Racord olandez 25-1/2"	buc	1,0000	49,89	49,89
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	90,00	1,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	90,00	2,16
18	IC40A	Bratară pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			8,55 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	1,30	1,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	3,00	0,15
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestă 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,10	0,10
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,50
19	IzH01A	Izolarea cu bete de postav a tevilor cu diam. pina la 1, inclusiv	m			1,78 1,20
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,0400	30,00	1,20
	1111000100040	Izolatie	m	0,1010	5,75	0,58
20	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de	buc			864,94 55,50



1	2	3	4	5	6	7
		<i>caramida sau b.c.a.</i>				
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	1,8500	30,00	55,50
	2622102438000	<i>Lavoar</i>	<i>buc</i>	1,0100	600,00	618,12
	2875114202800	<i>Sifon pt.lavoar</i>	<i>buc</i>	1,0000	50,00	51,00
	2875114203270	<i>Ventil de scurgere</i>	<i>buc</i>	1,0000	58,00	59,16
	2521216717050	<i>Teava din material plastic</i>	<i>m</i>	0,6000	15,94	9,76
	2875114203520	<i>Console brat dublu pt.sustinere, din fonta</i>	<i>buc</i>	2,0000	35,00	71,40
21	SD04A	<i>Baterie amestecatocare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"</i>	<i>buc</i>			389,50 49,50
	7136020011620	<i>Instalator apa, canal</i>	<i>h-om</i>	1,6500	30,00	49,50
	2913124201370	<i>Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	1,0000	300,00	300,00
	2513307336204	<i>Racord flexibil cu dn=1/2"</i>	<i>buc</i>	2,0000	20,00	40,00
22	IC38A	<i>Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv</i>	<i>buc</i>			27,80 4,50
	7136040011749	<i>Instalator incalzire si gaze</i>	<i>h-om</i>	0,1500	30,00	4,50
	2875274110102	<i>Piesa de racordare (fiting)</i>	<i>buc</i>	1,0000	20,88	20,88
	2112307325046	<i>Hirtie absorbanta</i>	<i>kg</i>	0,0200	90,00	1,80
	3220137315778	<i>Decapant</i>	<i>kg</i>	0,0060	90,00	0,54
	2940600003000	<i>Aparat de sudura pentru polifuziune</i>	<i>h-ut</i>	0,0150	5,00	0,07
23	RpCU05G	<i>Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime</i>	<i>buc</i>			34,50 34,50
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	<i>Muncitor deservire CM</i>	<i>h-om</i>	1,1000	30,00	33,00
24	RpCU06B	<i>Executarea santurilor de pina la 10 cm adincime, in pereti din beton simplu de 10 x 10 cm</i>	<i>m</i>			39,00 39,00
	7122050013400	<i>Zidar</i>	<i>h-om</i>	0,1500	30,00	4,50
	9310060019922	<i>Muncitor deservire</i>	<i>h-om</i>	1,1500	30,00	34,50
25	TsA02B	<i>Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, dremuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu</i>	<i>m3</i>			35,70 35,70
	9310060019900	<i>Muncitor necalificat</i>	<i>h-om</i>	1,1900	30,00	35,70
26	TsD01B	<i>Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu</i>	<i>m3</i>			9,30 9,30



1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
27	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			41,14 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	28,00	28,84
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	90,00	1,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	90,00	1,35
28	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			30,57 7,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	1,0300	21,00	21,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	90,00	0,36
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	90,00	1,08
29	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	m			4,50 4,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1500	30,00	4,50
30	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			2,40 2,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40

Intocmit

Verificat



(director, Terzi A)

(funcția, semnătura)

(funcția, semnătura)